

دستور ویژه رئیس جمهور برای ذخیره سازی کالاهای اساسی

مهر: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران از دست‌و‌ویژه رئیس جمهور برای ذخیره‌سازی کالا و تأمین مایحتاج ضروری مردم خبر داد و گفت: ارز پتروشیمی یا پیمان‌سپاری، به سمت تولید هدایت می‌شود. یدالله صادقی با بیان اینکه با مصوبه سران سه‌گانه تصمیماتی اتخاذ شده است که صادر کنندگان مواد پتروشیمی و محصولات فولادی، موظف به پیمان‌سپاری ارزی باشند، گفت: بر این اساس این امیدواری وجود دارد که منابع ارزی حاصل از صادرات به‌طور شفاف و بر اساس پیمان‌سپاری ارزی، تأمین‌کننده مواد اولیه و ماشین‌آلات و نیازمندی‌های واحدهای تولیدی باشد. صادقی در پاسخ به سؤالی مبنی بر تأمین کالاهای اساسی و ذخیره‌سازی استراتژیک کالاهای برای مواجهه با دوران تحریم‌ها خاطر نشان کرد: همواره بر اساس مصوباتی که وجود دارد، ذخیره‌سازی کالاهای اساسی و استراتژیک باید حداقل به مدت سه ماه وجود داشته باشد که در این زمینه شرکت بازرگانی دولتی و پشتیبانی امور دام این کار را به عهده می‌گیرد، اما سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران نیز به عنوان عضو از ستاد تنظیم بازار، مطلع است که ذخایر کافی وجود دارد. وی اظهار داشت: بر اساس مصوبات و نیز تأکید رئیس‌جمهور قرار بر این است که ذخیره‌سازی کالاهای اساسی و مایحتاج مورد نیاز مردم به خصوص در اقلام غذایی بدون هیچ محدودیتی صورت گیرد و به همین دلیل است که هیچ‌گونه کمبودی در بازار مشاهده نمی‌شود و این نشانگر آن است که ذخایر کالایی مناسب است و تدارکات لازم از سوی دولت در نظر گرفته شده است. ضمن اینکه فرآیند توزیع کالاهای به خوبی در حال انجام است. صادقی در بخش دیگری از سخنان خود در حوزه قطعی برق صنایع نیز گفت: در اوایل که وزارت نیرو تصمیم به خاموشی‌ها برای مدیریت مصرف برق کشور گرفت، بسیاری از صنایع کشور آسیب دیدند و حتی مواد اولیه برخی شرکت‌های دارویی نیز به دلیل قطعی بی‌برنامه برق و تأخیر در وصل مجدد راه اندازی دستگاه‌ها فاسد شدند. اما اکنون از زمان اعلام برنامه زمان‌بندی، این آسیب‌ها کمتر شده است.

بانک

در اجرای طرح رونق تولید کشور

کسب رتبه نخست بانک‌های خصوصی توسط بانک آینده

نسل فردا: بر اساس ارزیابی و گزارش منتشر شده از سوی وزارت کشور، از ابتدای سال ۱۳۹۶ تا تاریخ ۳۰ فروردین‌ماه سال ۱۳۹۷، بانک آینده، در بین بانک‌های خصوصی، از نظر مبلغ و تعداد تسهیلات پرداختی، رتبه اول را به خود اختصاص داده است. بانک آینده، در راستای اولویت‌های تعیین شده مبنی بر حمایت از بخش‌های واقعی اقتصاد، افزایش تولید داخلی و توجه به مقوله اشتغال، برنامه‌های هدف‌مندی در جهت تأمین نیازهای مالی واحدهای تولیدی، به‌ویژه واحدهای کوچک و متوسط (SME) را در دستور کار خود، قرار داده است. بر همین اساس، این بانک در ارتباط با تأمین منابع مالی و پاسخ‌گویی به نیاز فعالان اقتصادی، تاکنون توانسته است علاوه بر تعامل پویا با وزارت صنعت، معدن و تجارت، در این عرصه خود نیز آسا و با بازار پایبست‌متقیم، مشتریان واجد شرایط را شناسایی و پاسخ‌گوی بخشی از نیازهای آنها باشد.

باز دید مدیر عامل بانک سپه از مناطق زلزله زده کرمانشاه

نسل فردا: مدیر عامل بانک سپه برای بازدید از پروژه‌های تولیدی و اقتصادی به مناطق آسیب‌دیده ناشی از زلزله به استان کرمانشاه سفر کرد. محمد کاظم چقازردی در حاشیه بازدید از شهرستان‌های زلزله زده قهرمشیرین و سرپل ذهاب به پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه گفت: این بانک از اولین روزهای زلزله غرب کشور در کنار هموطنان بوده و به عنوان اولین گام ضمن اعلام شماره حساب برای جمع‌آوری کمک‌های مردمی از طریق شعب بانک سپه در سراسر کشور، هزار میلیارد ریال اعتبار از منابع خود به بازسازی مناطق زلزله زده اختصاص داد و در این زمینه در نظام بانکی کشور پیشگام بوده است.

دولت تاکنون برای سهمیه‌بندی بنزین تصمیمی نگرفته است

ایستا: یک عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: دولت تا به امروز در خصوص سهمیه‌بندی بنزین تصمیمی نگرفته است و همه چیز بستگی به شرایطی دارد که در آینده ایجاد می‌شود. هدایت‌الله خادمی گفت: در مجلس نهم دو نرخی بودن و استفاده از کارت‌های سوخت هوشمند به منظور شفاف‌سازی و جلوگیری از فساد مصوب شده بود، اما وزیر نفت فعلی کار را به این شکل انجام نداد. وی در ادامه گفت: در بودجه امسال نیز افزایش نرخ حامل‌های انرژی و بنزین مطرح شده بود که مجلس با آن مخالفت کرد. با توجه به شرایطی که امروز ایجاد شده است و امکان دارد به سمت تحریم‌ها پیش برویم و شاهد مشکلاتی در زمینه بنزین باشیم، امکان دارد دوباره به سمت سهمیه‌بندی بنزین برویم؛ اما امروز هیچ مشکل خاصی در این زمینه وجود ندارد و تصمیمی گرفته نشده است. خادمی در پایان گفت: در مجلس و در بین کمیسیون‌ها و گاهی در بین وزرا صحبت‌هایی در خصوص سهمیه‌بندی انجام می‌شود، اما تاکنون تصمیمی گرفته نشده است.

اقتصاد Economy

NasleFarda.net
naslefordanews
naslfarda

نسل فردا بررسی کرد؛

سایه جنگ تجاری جهانی و برجام بر بازار سهام

رضا اخلاق پور - گروه اقتصاد
rezaakhlaghpour@gmail.com

به زغم ورود نقدینگی‌های زیاد به بورس و بازار سرمایه و حمایت‌های مسئولین دولتی از بازار سهام، سطح عمومی قیمت‌ها و شاخص کل بازار در روز یکشنبه هفته جاری نتوانست به مسیبر صعودی هفته‌های گذشته ادامه دهد و در نهایت موجب شد تا شاخص کل در این روز با حدود ۲۰۰ واحد کاهش به عدد ۱۱۰ هزار و ۸۵۱ واحد برسد. این در حالی است که طبق قانون نانوشته بورس در چنین شرایطی سهام شرکت‌های کوچک و حتی زیربان‌ده مسورد اقبال فعالان بازار، به خصوص سفته‌بازان قرار می‌گیرد و قیمت آن‌ها با افزایش‌های هیجانی رو به رو می‌شود. این قاعده در روزهای گذشته نیز تکرار شد و میزان تقاضا و قیمت در برخی از نمادهای شرکت‌های کوچک با افزایش تقاضا و قیمت در بازار سهام مواجه شد.

سایه سنگین برجام بر بازار سهام

در روزهای گذشته چند عامل موجب کاهش تقاضا و شاخص کل بازار شد. نخست اعمال افزایش واردات کالا از چین توسط دولت آمریکا و شدت یافتن جنگ تجاری بین آمریکا و چین که بر کلیه بازارهای جهانی تأثیر منفی داشت

نفت

هند به اوپک هشدار داد

افکار نیوز: هند به اوپک هشدار داد تا نسبت به کاهش قیمت‌های نفت اقدام کند، در غیر این صورت میزان تقاضای خرید از این سازمان را کاهش خواهد داد. این اظهارات «سانجیو سینگ» رئیس شرکت نفت هند، بزرگ‌ترین پالایشگاه این کشور است. وی همچنین افزود: چنانچه قیمت‌های نفت همچنان با شتابی که یک ماه و نیم پیش ثبت شد، بالا روند، خریداران نفت در این کشور واقع در جنوب آسیا ممکن است به راه‌حل‌های جایگزین روی آورند و با استفاده از وسایط نقلیه برقی و گازی که به لحاظ هزینه ارزان‌ترند تا سال ۲۰۲۵ یک میلیون بشکه در روز مصرف نفت را کاهش دهند. سینگ اضافه کرد: ممکن است در کوتاه مدت تقاضای مستقل از قیمت عمل کند و به آن حساس نباشد، اما در بلند مدت به‌طور قطع چنین نخواهد بود. نگرانی از کاهش عرضه نفت در جهان پس از افت تولید نفت لیبی، ونزوئلا و کانادا، منجر به افزایش تقریباً پنج درصدی قیمت‌های نفت از اوریل (فروردین-اردیبهشت) گذشته شده است. در حالی که اوپک و متحدان غیر اوپک این سازمان با افزایش تولید نفت موافقت کرده‌اند، نگرانی از اینکه این افزایش تولید است برای تقاضای در حال افزایش جهان کافی نباشد، باقی است.



و دوم نامشخص بودن نتیجه مذاکرات مسئولین با کشورهای اروپایی و روسیه در خصوص برجام باعث کاهش روند قیمت‌ها و شاخص کل بورس شد.

کاهش قیمت‌های جهانی فلزات

یکی دیگر از دلایل کاهش قیمت‌ها در نمادهای فلزی و صادرات محور، کاهش نرخ قیمت‌های جهانی فلزات پایه از یک سو و کنترل نرخ ارز توسط دولت در بازار آزاد از سوی دیگر است. کاهش قیمت‌های جهانی به دنبال تشدید تنش‌های تجاری بین آمریکا و چین در مورد اعمال تعرفه متقابل بر صادرات کالاها به موضوعی نگران‌کننده برای سهامداران تبدیل شده. قیمت مس در هفته گذشته ریزش ۵ درصدی را تجربه کرد و دیگر فلزات نیز تا ۴ درصد کاهش یافتند. ریزش قیمت فلزات پایه در بازارهای جهانی در شرایطی صورت می‌گیرد که برخی از کارشناسان معتقدند ادامه افت بیشتر قیمت این کالاهای بعید است.

افزایش عرضه نفت توسط عربستان

عربستان در ماه ژوئن میزان تولید خود را ۵۰۰ هزار بشکه در روز افزایش داد تا افزایش قیمت نفت در بازارهای جهانی که یکی از سیاست‌های دولت آمریکاست، جلوگیری کند. از سوی دیگر روسیه با افزایش تعرفه برای واردات برخی کالاهای

احتمالا با حضور ایران، قیمت نفت کاهش می‌یابد

اقتصادنیوز: قیمت نفت چهارشنبه در بازارهای جهانی در پی انتشار این خبر که آمریکا در حال بررسی درخواست چند کشور برای معاف شدن از تحریم نفت ایران است، کاهش پیدا کرد. پایگاه خبری آمریکا اعلام کرد: اظهارات «مایک پمپئو» وزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر اینکه واشنگتن درخواست چند کشور برای معاف شدن از تحریم نفت ایران را بررسی می‌کند به شکل گیری انتظار کاهش قیمت نفت در بازار منجر شد. قرار است تحریم‌های آمریکا از ماه نوامبر (آبان-آذر) برداشته شود و انتظار می‌رود جلوی صادرات نفت را بگیرد. همچنین اعلام اینکه «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا موضوع وضع تعرفه‌های جدید بر واردات کالا از چین را مطرح ساخت، به کاهش قیمت‌های نفت کمک کرد. وضع تعرفه بر واردات ۲۰۰ میلیارد دلار دیگر از کالاهای چینی با تشدید تنش تجاری میان دو موتور بزرگ اقتصادی جهان، موجب کاهش قیمت‌های نفت شد.

نسل فردا

۳

پنجشنبه ۲۱ تیر ۱۳۹۷
سال بیست و ششم | شماره ۵۷۲۳
۱۲ جولای ۲۰۱۸ | ۲۸ شوال ۱۴۳۹

تجارت

کلید صرفه جویی ارزی با افزایش صادرات غیر نفتی

باشگاه خبرنگاران: رئیس مرکز تجارت ایران، افزایش بیش از پیش صادرات غیر نفتی را یکی از راه‌های تحقق بخشیدن به صرفه جویی ارزی دانست. محمدرضا سبزه‌علیپور، رئیس مرکز تجارت ایران در سراسر راهکارهای صرفه جویی ارزی در بحران‌های اقتصادی، اظهار کرد: برای به ثمر رسیدن این امر در ابتدا باید به موضوع ارزآوری از طریق رشد و توسعه صادرات غیر نفتی سرعت بخشید. وی افزود: در واقع باید تا آنجایی که مقدور است از ورود کالاهای غیر ضروری با فرهنگ سازی و افزایش تعرفه‌های گمرکی جلوگیری کرد. (البته هرگز نباید واردات را ممنوع کرد؛ زیرا ممنوعیت واردات، زمینه قاچاق کالا را بیش از پیش گسترش می‌دهد). رئیس مرکز تجارت ایران در ادامه با اشاره به رونق بخشیدن به تولیدات ملی، گفت: باید زمینه تولید کالاهای با کیفیت و استاندارد داخلی را به‌وجود آورد تا ضمن افزایش اشتغال و توسعه صادرات، به کاهش واردات و صرفه جویی ارزی کمک کرد.

برنامه افزایش صادرات کشور از طریق بندر امیرآباد

فارس: مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر امیرآباد با اشاره به برنامه‌ریزی سازمان بندر و دریانوردی برای ارتقاء صادرات از بندر شمالی کشور و به‌ویژه بندر امیرآباد گفت: امیدواریم سیستم رورلی بندر امیرآباد تا پایان سال تکمیل شود. بر اساس این خبر همایش توسعه صادرات از مسیر دریای خزر از سواست در حضور دست‌اندرکاران صنعت حمل و نقل دریایی کشور، مدیر عامل سازمان بندر و دریانورد، نمایندگان استان‌های شمالی کشور در مجلس و سرمایه‌گذاران و مسئولان از ۹ کشور همسایه ایران و حاشیه خزر برگزار شد. در این همایش مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر امیرآباد اظهار داشت: توسعه صادرات، توانمندی و برجستگی اقتصاد هر کشور را نشان می‌دهد. سیواوش رضوانی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در حمایت از کالای ایرانی، برگزاری این همایش را در جهت توسعه صادرات کالا از بندر شمالی کشور ضروری دانست و گفت: تا ۴ ماه گذشته نسبت به برقراری این همایش در راستای هماهنگی با کشورهای حاشیه خزر بابت توسعه صادرات دریایی برنامه‌ریزی‌ها انجام شد. وی نقش بندر در توسعه صادرات و کیفیت ارائه خدمات را از اهداف برگزاری این همایش اعلام کرد و گفت: در این حوزه تسهیلات مناسبی در اختیار تجار و سرمایه‌گذاران در بندر قرار می‌گیرد. مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر امیرآباد اضافه کرد: این همایش به منظور استفاده بهینه از ظرفیت‌های خالی بندر شمالی کشور است؛ باید تنوع کالا در بندر توسعه یابد و در گام اول هدف ما ابتدا توسعه صادرات از بندر و سپس در گام بعد رشد ترانزیت است. رضوانی ادامه داد: کشورهای حاشیه خزر نیز مایل هستند خطوط ترافیکی از دریای خزر و با محوریت ایران افزایش یابد. مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر امیرآباد افزود: در ۳ ماه اخیر ۲۲۵ هزار تن کالای صادراتی از بندر شمالی کشور صادر شد که بیش از ۵۰ درصد آن از بندر امیرآباد بود. رضوانی با تأکید بر اینکه امیدواریم تناسز بندر در تخلیه و بارگیری افزایش یابد، گفت: در سال گذشته میزان ۵۰۰ هزار تن صادرات در بندر امیرآباد داشتیم.

انرژی

تامین ۴۰ درصد یارانه مردم از فروش گاز

شهر خبر: حمیدرضا عراقی مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران درباره جایگاه صنعت گاز در کشور گفت: اکنون به‌طور پویانگین بیش از ۴۰ درصد از یارانه مردم از طریق فروش گاز تأمین می‌شود، همچنین استفاده از گاز به جای سوخت‌های میان‌تقطیر که سبب افزایش حجم صادرات بنزین، گازوئیل و مازوت می‌شود، نیز کمک به کاهش آلودگی محیط زیست، همه‌یابنگر موقعیت راهبردی گاز در کشور است. وی تأمین گاز، مستمر، پایدار و آیین را وظیفه اصلی این شرکت برشمرد و افزود: توانمندسازی و فرآیندسازی، ۲ محور اساسی است که در این شرکت باید به آن توجه شود. همچنین مأموریت دیگر شرکت ملی گاز، حضور فعال در فرصت‌های مناسب تجارت جهانی گاز است و باید تلاش کنیم با ایجاد فرصت‌های رقابتی، حضور فعالی در این بازار داشته باشیم. معاون وزیر نفت در امور گاز با اشاره به این که سال گذشته با وجود سرمایه‌شدید در همه استان‌های کشور، گاز هیچ شهری قطع نشد و خدمت‌رسانی این شرکت به‌طور مستمر ادامه یافت، افزود: این شرکت با تمهیدات ویژه‌ای که برای جلوگیری از قطعی گاز اندیشید، با وجود همه مشکلات توانست رضایت مردم را جلب کند. وی با اشاره به برنامه این شرکت در منظور خصوصی سازی گفت: گام نخست، برون‌سپاری فعالیت‌ها به بخش خصوصی است، به‌طوری که مالکیت در اختیار دولت و اجرای کار بر عهده بخش خصوصی باشد.

کشاورزی

کشاورزی، کمترین مشکل را در تحریم دارد

تجارت نیوز: وزیر جهاد با بیان اینکه امکان استفاده از آب در سواحل برای ایجاد شهر کهای گلخانه‌ای از جمله پرورش آناناس وجود دارد، گفت: بخش کشاورزی در شرایط تحریم، کمترین مشکلات را خواهد داشت. محمود حجتی در جمع مدیران ارشد و روسای سازمان جهاد کشاورزی استان‌های این وزارت با بیان این که آمریکا همه توان خود را برای همسو کردن سایر کشورها در اعمال تحریم علیه ایران به کار بسته است، این اقدام آمریکا را نشان دهنده قدرت جمهوری اسلامی ایران دانست و افزود: ظرفیت‌ها و توانمندی‌های فراوانی در داخل به ویژه بخش کشاورزی به عنوان خصوصی‌ترین بخش اقتصادی کشور وجود دارد و با توجه به این که تولید و تأمین نیازهای غذایی مردم بر عهده این بخش است، ارزان و آسان‌ترین ارز در اختیار بخش کشاورزی قرار می‌گیرد و در این زمینه هیچ محدودیتی ندارد. وی با اشاره به این که با تدبیر، اتحاد و هماهنگی همه مردم دستگاه‌ها می‌توانیم در مدت کوتاهی در این جنگ اقتصادی بر تحریم‌ها پیروز شویم، گفت: بخش کشاورزی با اتکا به توانمندی‌های داخلی، در شرایط تحریم، کمترین مشکلات را خواهد داشت. حجتی بر ضرورت ساماندهی نظام تولید و عرضه محصولات کشاورزی تأکید و خاطر نشان کرد: تعاونی‌ها و تشکل‌های تولیدی با حمایت و مشارکت صندوق‌های سرمایه‌گذاری بخش کشاورزی باید فرآیند تولید را در مرحله تأمین نهاده‌ها تا بازاررسانی و دسترسی مردم به تولیدات کشاورزی را بر عهده بگیرند.

آگهی مزایده

شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارک که در نظر دارد حدود ۲۵ تن چوب چنار و بید مربوط به مجموعه باغ فردوس شرکت تعاونی مصرف فولاد مبارک را از طریق مزایده عمومی به افراد واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان محترم می‌توانند جهت بازدید از تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۲۳ از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۵:۳۰ به آدرس خیابان آتشگاه مجموعه باغ فردوس مراجعه نمایند.

جهت اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با شماره تلفن ۳۶۵۱۷۰۴۸ امور قراردادهای شرکت تعاونی مصرف فولاد مبارک – آقای شریعت تماس حاصل فرمائید.

پیشنهاد قیمت در پاکت در بسته به همراه یک فقره چک شرکت در مزایده به مبلغ ۱۰٪ از مبلغ پیشنهادی در وجه شرکت تعاونی مصرف فولاد مبارک که تحویل امور قراردادهای تعاونی مصرف فولاد گردد.

متقاضیان تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۷/۰۴/۲۸ مهلت دارند نسبت به تکمیل و تحویل پیشنهاد و قیمت مزایده خود اقدام و تحویل نمایند.

به پیشنهادات بعد از این تاریخ ترتیب اثر داده نخواهد شد.

محل تحویل پاکات: سپاهانشهر – بلوار غدیر – بلوار قائم جنوبی – مجتمع نگین نقش جهان – دفتر تعاونی مصرف – امور قراردادها می‌باشد.



آگهی مناقصه عمومی دوم مرحله‌ای شماره ۰۷/۹۷/۰۴۵۰۰۰۰۰۲ نوبت دوم

شرکت گاز استان سمنان در نظر دارد پروژه اجرای ورودی و تهیه و نصب ایستگاه شماره ۲ سرخه، اجرای خط و اتصال و انفصال در میدان امام سرخه را با مشخصات ذیل به مناقصه بگذارد.

عنوان	شرح
نام و نشانی مناقصه گزار	شرکت گاز استان سمنان به نشانی: سمنان، بلوار شهید اخلاقی، نبش خیابان دهه فجر
نوع، کمیت و کیفیت کالا یا خدمات	انجام عملیات لوله‌گذاری، نسیجه فولادی و بلی‌آئین با فشار ۲۵۰ PSI و نصب کلیه اتصالات، شیر آلات و متعلقات مربوطه به طول تقریبی ۴۸ متر - انجام عملیات لوله‌گذاری شبکه توزیع با فشار ۰.۱۳۹۶ و PSIG۰.۱ نصب کلیه اتصالات، شیر آلات و متعلقات مربوطه به طول تقریبی ۱۲۲ متر - تهیه، حمل، نصب و راه‌اندازی و اجرای اعمال ورودی و خروجی ایستگاه انتقال فشار ۲۵۰ PSI - کمپنیتی به ظرفیت ۱۰۰ متر مکعب - تهیه مصالح مصرفی پروژه به عهده پیمانکار می‌باشد. (قیمت‌ها متناسب با کالای ساخت داخل با معاف کیفیت ارایه گردد)
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند رایج کار	مبلغ ۱۵۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال و شامل تضمین معتبر مندرج در این نامه تضمین معاملات دولتی می‌باشد.

نوبت چاپ: دوم
مجموعه نقت: ۱۳۹۷/۱۶۸۰

روابط عمومی شرکت گاز استان سمنان